ДОГОВОР ПРОКАТА № _____

г.Тюмень                                                                                                                 от «____» _________________ 2012г.

Шидловский Иван Владимирович, далее именуемый Арендодатель, и __________________________________________    ___________________________________________    именуемый (ая) в дальнейшем Арендатор, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.      Предмет договора
1.1            Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает в аренду (во временное пользование за плату) имущество для потребительских целей.

1.2            Передача Арендодателем Арендатору имущества и внесение Арендатором денежных средств Арендодателю в размере и порядке, определенных настоящим Договором и Прейскурантом Арендодателя, оформляется Актом №1 передачи имущества, являющимся неотъемлемой частью Договора.

   2. Обязанности сторон
2.1.Арендодатель обязан:

2.1.1. Передать в аренду Арендатору имущество надлежащего качества

2.1.2. В присутствии Арендатора проверить работоспособность арендуемого имущества

2.1.3. Ознакомить Арендатора с правилами использования и содержания имущества или предоставить письменную инструкцию по использованию имущества

2.1.4. Безвозмездно устранить недостатки имущества или заменить его при их возникновении не по вине Арендатора, полностью или частично препятствующие его использованию Арендатора (на элементы питания не распространяется).

2.2. Арендатор обязан:

2.2.1. Оплатить в пользу Арендодателя плату за использование имущества, согласно п.4 Договора

2.2.2. Использовать арендованное имущество по назначению, не производить разборку и ремонт имущества
2.2.3. Возвратить имущество Арендодателю без неисправностей (согласно Акту №1), повреждений внешнего вида и в чистом состоянии. За грязное имущество при взаиморасчетах налагается штраф в размере 300 рублей

2.2.4. В случае возникновения повреждений внешнего вида и неисправностей имущества, по вине Арендатора, оплатить Арендодателю расходы по ремонту или замене имущества.

3.       Доставка и возврат имущества
3.1.Доставка и возврат имущества осуществляется Арендодателем по предварительной договоренности с Арендатором.

4.      Порядок расчётов
4.1. За пользование имуществом, предоставленным по Договору проката, Арендатор уплачивает Арендодателю арендную плату за срок пользования имуществом.

4.2.    В случае продления договора проката вносится предварительная плата за очередной срок пользования имуществом.
5.      Срок действия договора
5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «____»__________________ 2012г.
5.2.В случае, если в срок не позднее 2 (двух) дней до окончания срока, указанного в пункте 5.1.  настоящего договора, от Арендатора не поступил отказ от продления договора проката, настоящий договор проката автоматически продлевается на 1 (один) месяц без изменения его условий. Стоимость нового срока проката рассчитывается без учета предыдущего срока пользования товаром.

5.3.По требованию Арендатора Договор проката может быть досрочно расторгнут, но денежные средства ,оплаченные за срок проката, указанные в Договоре, НЕ ВОЗВРАЩАЮТСЯ.

5.4.Возврат имущества Арендатором оформляется Актом №2 передачи имущества, который является неотъемлемой частью договора. Взаиморасчёты в этом случае производятся в соответствии с п.4. настоящего Договора, в день возврата Арендатором имущества Арендодателю.

5.4. Срок действия договора не может превышать 4 месяцев.

6.      Заключительные положения.
6.1.Имущество Арендодателя ни при каких условиях не переходит в собственность Арендатора.
6.2. Не допускается: передача в субаренду имущества, предоставленной Арендатору по Договору аренды, передача им своих прав и обязанностей по Договору аренды третьим лицам, предоставление этого имущества в безвозмездное пользование и внесение ее в качестве имущественного вклада и (или) залоговых обязательств перед третьими лицами.

6.3.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности решаться путём переговоров между Сторонами.

6.4.Споры сторон, не урегулированные путём переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

	         Арендодатель:

	Арендатор:

	Шидловский Иван Владимирович